

# Årsplan for kultur 0. klasse 23/24

---

Periode 34-37-41	Tema Bibelhistorier	Mål At børnene får kendskab til de første bibelhistorier. Sådan blev jorden til.	Evaluering	Materialer Sigurds bibelhistorier	
42 (efterårsferie)					
43	Halloween	Kendskab til denne "nye" tradition i Danmark. Hvor kommer den fra, hvad betyder den.		Fortælling, lave kreative ting/pynt.	
45-47 (46 care)	Ghana	Hvad er Ghana – at børnene har et kendskab til det land vi skal arbejde med i Care.		Film, fortællinger, tegne	
48-50	Jul	Hvorfor holder vi jul, hvad betyder julen for os. Få kendskab til julegudstjeneste		Jule fortællinger, Sigurds store julebog	
1-3	Bibelhistorier fortsat	At børnene får kendskab til flere bibelhistorier.			

4-6	Fælles og forskellig	Lære at vi mennesker er forskellige og hvad det betyder. Venskaber og ensomhed.		Trivsels arbejde i klassen med div trivsels øvelser og lege	
8-10	At tro på noget forskelligt	Islam, budisme		Fortællinger om islam og prøve at skrive arabisk	
11-13	Påske	At styrke børnenes kendskab til påske		Påske kompendie og kreative påske klip og tegne	
15-16	Nordiske guder	At børnene får kendskab til de nordiske guder og hvad de har betydet for vores verden.		Sigurd fortæller om de nordiske guder, evt se film	
18-20	Helligdage	Hvad er Kristi himmelfartsdag, bededag, pinse og valdemarsdag. Børnene får en forståelse for helligdagene og mærkedagene og hvad de betyder for vores land.			
20-23	Græske guder	At børnene får kendskab til de græske guder og hvad det har betydet for vores verden		Sigurd fortæller om de græske guder	

Gennem året vil vi arbejde med de forskellige højtider og andre danske kultur begivenheder – vi vil fx komme omkring kongehuset og dronningen, for at forstå et monarki.

Vi vil ligeledes tage fat i aktuelle emner, som måtte komme gennem året.

Året vil også præges af aktuelle begivenheder, som vi vil dykke ned i. Børnene tegner og skriver i deres hæfte, hver gang vi har en time. Det fremmer forståelsen og de begreber vi arbejder med.